
COPIA

ORDINANZA  N. 5
in data   27-08-2018

UFFICIO STAFF

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELL’ORDINANZA DEL SINDACO N. 5 DEL 27-08-2018

L’anno  duemiladiciotto addì  ventisette  del mese di agosto il Sindaco BOTTARO
CRISTIAN  ha assunto la presente ordinanza

OGGETTO:MODIFICHE ALL'ORARIO DI APERTURA DELLO SPORTELLO
SERVIZI DEMOGRAFICI, IN RELAZIONE ALL'INIZIO DEL SERVIZIO DI
'EMISSIONE DELLA  CARTA DI IDENTITA' IN FORMATO ELETTRONICO.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Pubbl.

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo on line per 15 giorni
consecutivi dal ________________________________ al _____________________________.

Addì           
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI
                                                                                                     F.to Frison Emma



OGGETTO: MODIFICHE ALL'ORARIO DI APERTURA DELLO SPORTELLO
SERVIZI DEMOGRAFICI, IN RELAZIONE ALL'INIZIO DEL SERVIZIO FINALIZZATO
DI EMISSIONE DELLA  CARTA DI IDENTITA' IN FORMATO ELETTRONICO.

IL SINDACO

RICHIAMATA la  precedente Ordinanza sindacale n. 4, del 15.11,.2011, con la quale
si fissava l'orario di apertura al pubblico dello sportello Servizi demografici dal
martedì al  sabato, dalle ore 09.30 alle ore 12.45;
 
RILEVATO che, con decorrenza 17.09.2018, lo sportello dei servizi demografici,
essendo stato dotato dallo Stato dell'apparecchiatura necessaria, darà inizio alla
procedura finalizzata all'emissione della carta di identità elettronica (CIE);

RAVVISATA L'OPPORTUNITA', in considerazione dei tempi necessari
all'espletamento della pratica di richiesta (che prevede  la raccolta e la trasmissione
di moltelplici dati, anche biometrici) e dell'inoltro telematico della stessa, di
organizzare diversamente sia l'orario di ricevimento del pubblico, sia il metodo di
lavoro, quanto meno a livello sperimentale, al fine di consentire la corretta gestione
dello svolgimento delle  relative pratiche, in modo che non sia arrecato detrimento
alle restanti necessità dell'utenza, relative ad altri servizi di competenza dell'Ufficio;

VALUTATA l'opportunità di fissare in nuovo orario di apertura al pubblico, per le
suaccennate esigenze organizzative e per una più efficiente gestione del pubblico,
come appresso:

-  dal martedì al sabato, dalle ore  09:00 alle ore 10:00, servizio dedicato
esclusivamente all'espletamento delle pratiche relative alla carta di identità
elettronica, su appuntamento;
-   dal martedì al sabato, dalle ore 10:00 alle ore 12:45: apertura al pubblico per tutti i
restanti servizi;

VISTO lo Statuto comunale;

 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;
 

ORDINA
 
1) l’orario di apertura al pubblico dello sportello Servizi Demografici  è rideterminato,
con decorrenza 17.09.2018,  come segue:

-  dal martedì al sabato, dalle ore  09:00 alle ore 10:00, servizio dedicato
esclusivamente all'espletamento delle pratiche finalizzate all'emissione della carta di
identità elettronica, su appuntamento;
- dal martedì al sabato, dalle ore 10:00 alle ore 12:45: apertura al pubblico per tutti i
restanti servizi;

Ordinanza 5 del 27-08-2018 pag. 2 di 3



2) fermo restando l'orario complessivo di apertura al pubblico (09:00 - 12:45),  il
responsabile del servizio potrà, con proprio provvedimento e dopo un adeguato
periodo sperimentale, fissare diversamente l'orario dedicato alle pratiche di richiesta
CIE, se ritenuto rispondente a criteri di maggiore efficienza ed efficacia;

3) copia del presente provvedimento sia affissa all’albo on line del Comune per
generale conoscenza per la durata di 15 giorni e copia consegnata al personale
interessato, per ottemperanza;

4) copia del presente provvedimento sia affissa nel sito del Comune, sezione
"trasparenza amministrativa",  sottosezione "provvedimenti degli organi politici".

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Villanova di Camposampiero, 27-08-2018

                     Il Sindaco
                 F.to   dott. CRISTIAN BOTTARO

VISTA la suestesa proposta  di ordinanza, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della
stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Villanova di Camposampiero, li 27-08-2018

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                  f.to      Frison Emma

Copia informatica, conforme a documento originale analogico, ai sensi dell’art. 22 D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82, successive modifiche e integrazioni.

Ordinanza 5 del 27-08-2018 pag. 3 di 3


